
DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "ProP Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

DECRETO N° 7.627, DE 13 DE JULHO DE 2.018 

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional 
Suplementar para os fins que especifica. 

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis , Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei n° 6.555, de 13 de Julho de 2018. 

DECRETA: 

Art. 1°- Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um Crédito Adicional 
Suplementar, nos termos do artigo 41, inciso I, da Lei Federal4.320 de 17 de março de 
1.964, no valor de R$ 1.203.000,00 (um milhão duzentos e três mil reais) observando as 
classificações institucionais, econômicas e funcionais programáticas, abaixo 
relacionadas: 

02 
02 10 
02 10 01 
1 o. 122.0020.2034.0000 
812 3.1 .90.05.00 
02 10 03 
10.301 .0079.2176.0000 
874 3.1.90.16.00 
876 3.1.91 .1 3.00 
02 10 04 
10.302.0080.2181 .0000 
902 3.1.90.11.00 
10.302.0080.2183.0000 
919 3.1 .90.11 .00 
02 1 o 01 
10.122.0083.2189.0000 
819 3.1.90.13.00 
820 3.1.90.16.00 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE- BLOCO GESTAO 
ENCARGOS DA PREVID~NCIA MUNICIPAL 
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
ATENCAO BASICA 
APOIO A MANUTENCAO DAS U.B.S. 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
MEDIA ALTA COMPLEX.AMBULHOSPITALAR 
ATENDIMENTO AS URGENCIAS E EMERGENCIA 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
ATENCAO A SAUDE MENTAL- REABILITACAO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE- BLOCO GESTAO 
SUPORTE ADMINISTRATIVO 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 

Total ................................................................. R$ 

250 000,00 

20.000,00 
140.000,00 

480.000,00 

100 000,00 

13 000,00 
200 000,00 

1.203.000,00 

' L.-: 
~ Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execução do presente Decreto serão os 
t.n 
a.: provenientes de anulação parcial e/ou total , nos termos do disposto no artigo 43, § 1°, 
;:: inciso 111 da Lei 4.320 de 17 de Março de 1.964, das dotações orçamentárias abaixo: 

I o: 
v 

02 
02 10 
02 1 o 01 
10.122.0083.2187.0000 
813 3.1.90.11 .00 
815 3.1.90.1 6.00 
10.122.0083.2189.0000 
818 3.1.90.11.00 
821 3.1.91 .1 3.00 
10.122.0083.2191 .0000 
828 3.3.90.39.00 
02 10 02 
10.303.0082.2186.0000 
833 3.1.90.11 .00 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE- BLOCO GESTAO 
GERENCIAMENTO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
SUPORTE ADMINISTRATIVO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL. MUNICIPAIS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
ASSISTENCIA FARMACEUTICA 
OPERACAO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900- Centro- Assis- SP 

I 

10.000,00 
4.000,00 

50 000,00 
15 000,00 

15.000,00 

30.000,00 

DEC 7627/2018
Fls. 1/2



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "ProP Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

Decreto n° 7.627, de 13 de Julho de 2.018. 

835 3.1.91 .13.00 
02 10 03 
10.301 .0079.2050.0000 
843 3.1.90.11 .00 
845 3.1.90.16.00 
846 3.1 .91 .13.00 
10.301 .0079.2051 .0000 
851 3.1.90.11 .00 
857 3.1.91.13.00 
10.301.0079.2176.0000 
870 3.1.90.11 .00 
02 10 04 
10.302.0080.2181 .0000 
906 3.1.90.16.00 
10.302.0080.2185.0000 
948 3.1.91.13.00 
02 10 05 
10.305.0081 .2178.0000 
987 3.1.90.11 .00 
990 3.1.91 .13.00 
10.305.0081 .2180.0000 
1002 3.1.90.11 .00 
1008 3.1.91 .13.00 

OBRIGAÇÓES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
ATENCAO BASICA 
APOIO AS ACOES DO GERMINAR-GESTANTE/REDE CEGONH 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
IMPLEMENTACAO DO PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
APOIO A MANUTENCAO DAS U.B.S. 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
MEDIA ALTA COMPLEX.AMBUL.HOSPITALAR 
ATENDIMENTO AS URGENCIAS E EMERGENCIA 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
AMBULATORIO DE ESPECIALIDADES 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
VIGILANCIA EM SAUDE 
APOIO A ATENCAO D.S.T.- A.I.D.S. - T.B. 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
ACOES DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

Total ............................. .................................... R$ 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 13 de Julho d 

Administração 
o, em 13 de Julho de 2.018 . 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900- Centro- Assis- SP 

5.000,00 

50 000,00 
4.000,00 

10.000,00 

260.000,00 
300.000,00 

250 000,00 

25 000,00 

35 000,00 

80 000,00 
20.000,00 

30.000,00 
10 000,00 

1.203.000,00 

DEC 7627/2018
Fls. 2/2


